

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

# В отношении мужчины, обвиняемого в совершении преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетней девочки, судом избрана мера пресечения в виде заключения под стражу



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области продолжается расследование уголовного дела в отношении ранее не судимого местного жителя, 1987 года рождения, который был задержан по подозрению в совершении преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетней девочки. Ему предъявлено обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 133 УК РФ (понуждение к действиям сексуального характера). Сегодня судом рассмотрено ходатайство об избрании в отношении мужчины меры пресечения в виде заключения под стражу. По результатам судебного разбирательства обвиняемый заключен под стражу на срок до 15 марта 2018 года.

Напомним, что в период с 2016 года по ноябрь 2017 года злоумышленник, находясь в городе Ярославле, посредством сети Интернет общался с девочкой, 2003 года рождения. Впоследствии, шантажируя ее обнародованием переписки, мужчина совершил в отношении потерпевшей действия сексуального характера в квартире и в подъезде дома по месту жительства.

Расследование уголовного дела продолжается.



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Напоминаем, что при полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области обязательна.

19 Января 2018

Адрес страницы: <a href="https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1196983">https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1196983</a>